
Protokół nr 42/09 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 26 października  2009 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama stwierdził, iż Komisja jest władna podejmować decyzje. 

Obecni: 

• Przewodniczący      Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca      Kazimiera Puślednik 

• Członkowie        Jarosław Jędrkowiak 

Mirosław Waluś 

Józef Czarnecki 

Grzegorz Józefowski 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli:  

Pan Janusz Sikora Wicestarosta 
Pan Mirosław Sobkowiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, 
Pani Justyna Krzyżostaniak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu, 
Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby punkt 5a) został omówiony w pierwszej kolejności, 

ponieważ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzie w Gostyniu ma pilną interwencję.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zaproponował, aby pkt 5a) otrzymał oznaczenie 

punktu 5b) a pkt 5b) oznaczenie punktu 5a)  

Zaproponowaną zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za” 
Porządek posiedzenia  ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 

Ad. 4  
Przewodniczący Komisji przedstawił protokół Nr 41/09, który został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za” 

 
 

 



Ad. 5a)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/210/09 z dnia 

19 marca 2009 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych realizowanych  ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora PCPR w Gostyniu, który 

poinformował, że sytuacja jest analogiczna do lat poprzednich. PFRON po podsumowaniu 

pierwszego półrocza i obliczeniu swoich planów, znalazł dodatkowe środki dla samorządów 

powiatowych na działania związane z rehabilitacją społeczną i zawodową. W związku z tym, środki 

zostały zwiększone na te zadania o kwotę 104.000 zł. i została przygotowana propozycja podziału 

tych środków w konsultacji z Powiatowym Urzędem Pracy w Gostyniu oraz Powiatową Społeczną 

Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. Proponuje się dokonać następującego podziału środków: na 

rehabilitację społeczną przyznać kwotę 54.009 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, a na 

rehabilitację zawodową kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na zwrot pracodawcy kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – 25.000 oraz na przyznanie osobie 

niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej – 25.000 zł. Podział został dokonany w oparciu o rozeznanie 

potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych  na terenie Powiatu Gostyńskiego.  

Radny Pan Mirosław Waluś poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego była 

przyjmowana informacja o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej  oraz z 

działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. Z 

informacji tych wynika, że duża liczba wniosków nie została rozpatrzona. Zapytał, z czego to 

wynika.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzie zabierając głos poinformował, że kwota 

50.000 zł przeznaczona na rehabilitację zawodową wystarczy tylko na rozpatrzenie 2 wniosków.  

W przypadku dofinansowań do rehabilitacji społecznej również wniosków zostanie zrealizowanych 

maksymalnie ok. 20.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/210/09 z dnia 19 marca 
2009 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych  ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów za.  

 

 
 
 
 

 



Ad. 5b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania 

Bezrobocia i Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Gostyńskim na lata 2009-2015. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Justyna Krzyżostaniak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 

Gostyniu.  

Pani Krzyżostaniak poinformowała, że na przełomie czerwca i lipca br. na zlecenie Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gostyniu został opracowany Program Ograniczania Bezrobocia i Rozwoju 

Przedsiębiorczości w Powiecie Gostyńskim na lata 2009-2015. Program jest bardzo szczegółowy. 

Program został zrealizowany głównie po to, żeby bardziej skoordynować pracę PUP.  

Poprzedni program, był bardzo owocny, ponieważ dzięki niemu powstał Fundusz Poręczeń 

Kredytowych oraz Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości. Pani Dyrektor stwierdziła, że 

ma nadzieję, iż obecny program nie będzie tylko zapisem przemyśleń kilkudziesięciu osób, tylko 

faktycznym zarysem działań, które zostaną zrealizowane. Program powstał w wyniku negocjacji 

społecznych. Do współpracy zostało zaproszonych 20 osób. W wyniku prac problem kluczowy dla 

powiatu gostyńskiego został zdefiniowany jako: słabe wykorzystanie potencjału – gospodarczego 

powiatu dla tworzenia dobrych miejsc pracy i zmniejszania bezrobocia. Wynikiem analizy celów 

jest zdefiniowanie celów strategicznych oraz operacyjnych programu. Celem strategicznym 

Programu Ograniczania Bezrobocia i Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Gostyńskim na lata 

2009-2015 jest spadek stopy bezrobocia o 4% w ciągu 5 lat, przy wspomagającej polityce 

finansowo – gospodarczej państwa.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że plan zadań obejmuje różnorodne działania niezbędne do realizacji 

celów operacyjnych, przy czym jako projekty priorytetowe programu wyznaczono: 

1. promocję aktywności zawodowej kobiet, 

2. wzmocnienie systemu wsparcia osób podejmujących działalność gospodarczą, 

3. utworzenie centrum informacji i planowania kariery, 

4. wzrost aktywności zawodowej i integracji społecznej mieszkańców wsi. 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama. Zapytał, czy informacja 

dotycząca zawodów deficytowych i nadwyżkowych dociera do szkół ponadgimnazjalnych. 

Pani Justyna Krzyżostaniak wyjaśniła, że zestawienie tych zawodów wykonuje Wojewódzki 

Urząd Pracy w Poznaniu. Dane te są przekazywane do Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Pana Marka Smektały. Wyjaśniła także, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby 

informacje te przekazywać również do szkół gimnazjalnych. 

Przewodniczący Komisji ponownie zabierając głos zapytał o dotacje przyznawane na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej. Poprosił o wyjaśnienie na jakich zasadach są one 

przyznawane, jakie muszą osoby te spełnić warunki oraz czy Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu 

monitoruje wydawanie tych środków. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej pochodzą z PFRON-

u. W tym roku udzielono około 300 dotacji na ten cel. W bieżącym roku kwotę 17.000 zł mógł 

pozyskać każdy bezrobotny, który był zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu, 

bez względu na to, czy miał prawo do zasiłku czy nie. Osoba, która jest zainteresowana 

 



otrzymaniem dotacji musi w pierwszej kolejności złożyć do Powiatowego Urzędu Pracy wniosek, 

który opiniowany jest przez doradcę zawodowego i specjalną komisję do tego powołaną. Środki te 

są monitorowane, ponieważ osoba, która je otrzymała musi się z nich rozliczyć. Dodała także, że 

oprócz tego przeprowadzane są kontrole, które zostaną wzmożone przez PUP. Taka kontrola 

będzie przeprowadzana przez pracowników przynajmniej raz w miesiącu. W przyszłym roku na 

podstawie ankiet zostanie sprawdzone ile firm, które otrzymały dotacje przetrwało na rynku.   

Następnie głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Poinformował, że Pani Dyrektor 

wspomniała o kłopotach niektórych firm z utrzymaniem się na rynku. Zapytał, jakiego rodzaju są to 

problemy.  

Pani Justyna Krzyżostaniak poinformowała, że kłopoty te można podzielić na dwa rodzaje: 

kłopoty zależne od dotacjobiorców i niezależne od nich. Dużo osób w okresie spowolnienia 

gospodarczego, które straciły pracę lub stracą, niedokońca przemyślały sprawę otwarcia firmy. 

Niektóre osoby np. kiedy minie rok zamykają firmę sprzedając maszyny lub urządzenia, których 

rachunki nie miały pokrycia w rzeczywistości. Nie może być tak, że jest to fikcyjna firma i fikcyjne 

zakupy, dlatego też kontrole zostaną wzmożone.   

Radny Jędrkowiak zapytał, ile osób czeka jeszcze w kolejce na otrzymanie dotacji.  

Pani Dyrektor wyjaśniała, że w tej chwili PUP otrzymał środki na udzielenie 59 dotacji. Oprócz tego 

w kolejce czeka 40 osób.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Józefowski. Sprawa dotyczyła kierowców zawodowych. Jest to 

ogromny problem, ponieważ koszty wyszkolenia takiego kierowcy są bardzo wysokie. Dodał także, 

że kiedyś kierowców zawodowych szkoliło wojsko. Teraz młodzież nie idzie do wojska i jest to 

ogromny problem, aby zrobić prawo jazdy na samochód ciężarowy lub autobus ze względu 

właśnie na koszty. Zapytał, ile środków na ten cel znajduje się w budżecie Powiatowego Urzędu 

Pracy.  

Pani Justyna Krzyżostaniak wyjaśniła, że nie potrafi podać kwoty, ale od lat jest to 

najpopularniejsze szkolenie. Jest ono przeprowadzane dwutorowo – z własnej inicjatywy dla osób, 

które się zapiszą i nie mają jeszcze konkretnego miejsca pracy oraz dla osób, które posiadają 

gwarancję zatrudnienia (taką osobę trzeba przeszkolić). 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Bezrobocia i 
Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Gostyńskim na lata 2009-2015 zaopiniowano 
pozytywnie głosami: 6 „za” 

 

Ad. 5c) i 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania 

Bezrobocia i Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Gostyńskim na lata 2009-2015. 

 

Analiza egzaminów zewnętrznych szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Gostyński.  

 

 



Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Pana Marka Smektałę.  
 
Naczelnik przedstawił poniższe informacje. 

 
1) Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu 

 
Liczba sal lekcyjnych 36 Świetlica - 
Liczba pracowni 
komputerowych 

6 Stołówka - 
 

Liczba komputerów w szkole 102 Liczba uczniów korzystających ze 
świetlicy 

0 

Liczba uczniów na 1 
komputer 

11,25 Liczba uczniów korzystających ze 
stołówki 

0 

Liczba uczniów 1148 Liczba słuchaczy 85 
 

2) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 
 
Liczba sal lekcyjnych 19 Świetlica - 
Liczba pracowni 
komputerowych 

2 Stołówka - 

Liczba komputerów w szkole 59 Liczba uczniów korzystających ze 
świetlicy 

0 

Liczba uczniów na 1 
komputer 

11,47 Liczba uczniów korzystających ze 
stołówki 

0 

Liczba uczniów 677 Liczba słuchaczy 18 
 

3) Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 
 

Liczba sal lekcyjnych 20 Świetlica 1 
Liczba pracowni 
komputerowych 

2 Stołówka 1 

Liczba komputerów w szkole 63 Liczba uczniów korzystających ze 
świetlicy 

52 

Liczba uczniów na 1 
komputer 

7,43 Liczba uczniów korzystających ze 
stołówki 

90 

Liczba uczniów 468 Liczba słuchaczy 88 
 
 
 
 

4) Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu 
 

Liczba sal lekcyjnych 13 Świetlica 1 
Liczba pracowni 
komputerowych 

1 Stołówka - 

Liczba komputerów w szkole 23 Liczba uczniów korzystających ze 
świetlicy 

20 

Liczba uczniów na 1 
komputer 

4 Liczba uczniów korzystających ze 
stołówki 

28 

Liczba uczniów 100 Liczba słuchaczy - 
 
 
5) Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 

 

 



Liczba sal lekcyjnych 24 Świetlica - 
Liczba pracowni 
komputerowych 

2 Stołówka - 

Liczba komputerów w szkole 64 Liczba uczniów korzystających ze 
świetlicy 

- 

Liczba uczniów na 1 
komputer 

12 Liczba uczniów korzystających ze 
stołówki 

- 
 

Liczba uczniów 777 Liczba słuchaczy 302 
 

6) Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
 

Liczba sal lekcyjnych 10 Świetlica - 
Liczba pracowni 
komputerowych 

3 Stołówka - 
 

Liczba komputerów w szkole 70 Liczba uczniów korzystających ze 
świetlicy 

- 

Liczba uczniów na 1 
komputer 

4 Liczba uczniów korzystających ze 
stołówki 

- 

Liczba uczniów 279 Liczba słuchaczy 312 
 
 
Zestawienie zbiorcze charakterystyki szkół/placówki: 
 
Liczba sal lekcyjnych 122 Świetlica 2 
Liczba pracowni 
komputerowych 

16 Stołówka 1 
 

Liczba komputerów w szkole 381 
 

Liczba uczniów korzystających ze 
świetlicy 

72 

Liczba uczniów na 1 komputer 9,05 Liczba uczniów korzystających ze 
stołówki 

118 
 

Liczba książek 56632 Liczba uczniów korzystających z 
biblioteki 

3481 

Zmianowość w szkole od 1 do 
1,5  

Średnia wypożyczeń na ucznia 16 

Liczba uczniów 3449 
 

Liczba słuchaczy 805 
 

Koszt kształcenia w 
przeliczeniu na jednego 
ucznia (rocznie) 

 
6628,46 

Koszt kształcenia w przeliczeniu na 
jednego słuchacza (rocznie) 

 
3187,86 
 

 
 
 
 
 
 
 
Wyniki egzaminów zewnętrznych: 
Egzamin maturalny pisemny: 
 
 
Przedmiot 
 

Powiat Gostyński 
 

Miejsce/Okręg 
 

biologia pp 46,09 20/70 
biologia pr 48,95 54/70 
chemia pp 63,82 28/66 
chemia pr 41,52 61/68 
fizyka i astronomia pp 40,8 41/60 

 



fizyka i astronomia pr 49,13 43/68 
filozofia pr 50 8/18  
geografia pp 52,31 4/70 
geografia pr 45,88 49/70 
historia pp 50 60/70 
historia pr 46,77 35/68 
język angielski pp 58,65 21/70 
język angielski pr 62,91 51/69 
język francuski pr 83 6/27 fr. 
język niemiecki pp 57,05 18/70 
język niemiecki pr 68,33 36/67 
język rosyjski pp 59,63 17/65 
język łaciński i            
kultura antyczna pp 68 2/3  
matematyka pp 49,58 32/70 
matematyka pr 43,03 61/68 
język polski pp 50,2 34/70 
język polski pr 63,06 21/68 
wos pp 45,46 14/70 
wos pr 42,47 39/70 

 
 
 
Egzamin zawodowy dla ZSZ, T i SP: 
 

Różnica: 
Nazwa zawodu Szkoła OKE Poznań Szkoła - OKE 

Poznań 
Sprzedawca 99 91,8 7,2 

Kucharz małej 
gastronomii 87,62 82,4 5,22 

Mechanik – operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych 

100 84,4 15,6 

Ślusarz 100 79,4 20,6 

Stolarz 100 84,1 15,9 

Rolnik 83,33 85,1 -1,77 

Elektryk 50 76 -26 

Lakiernik 100 40 60 

kowal 100 100 0 
Mechanik pojazdów 
samochodowych 100 69 31 
Elektromechanik poj. 
samochodowych X 86,5 X 
Technik ochrony 
środowiska 60 52,2 7,8 

Technik ekonomista 55,45 67,5 -12,05 
Technik żywienia i 
gospodarstwa 55,69 70,6 -14,91 

 



domowego 

Technik mechanik 56,73 44 12,73 
Technik technologii 
żywności 100 56,2 43,8 

Technik handlowiec 18 36 -18 

Technik agrobiznesu 83,33 65,6 17,73 

Technik informatyk 31,31 38,6 -7,29 

Technik rolnik 70 64,1 5,9 

Technik elektryk 25 23,4 1,6 

Technik logistyk 91,67 70 21,67 

   * % otrzymanych dyplomów w Powiecie Gostyńskim- 65,87 % 
  
 
 
 
Egzamin gimnazjalny: 
 
 
Część egzaminu 
 

 
Średnia szkoły 

 
Średnia OKE Poznań 

Humanistyczna 27,5 30,52 
Matematyczno - 
przyrodnicza 

30,70 24,92 

Językowa – język niemiecki 27,75 32,40 
  
 
 
Sprawdzian: 
 
 
Średnia szkoły 
 

 
Średnia OKE Poznań 

20,66 24,16 
 
Średnie wynagrodzenie nauczycieli wg stopni awansu za I – VIII danego roku: 
 
Poziom awansu zawodowego Wynagrodzenie (średnia 

miesięczna wszystkich 
nauczycieli/etaty) 

% do kwoty 
bazowej 

 nauczyciele stażyści  
2294,43 / 18,87 

 
105,35 % 

 nauczyciele kontraktowi  
3087,40 / 96,05 

 
127,71 % 

 nauczyciele mianowani  
3741,18 / 90,71 

 
119,29 % 

 nauczycieli dyplomowani 5289,79 / 95,08 132,01 % 
 
Remonty za rok szkolny: 
 
  
 Najważniejsze remonty 
 

 
Wartość finansowa 

1. Przebudowa, wymiana oraz 67169,56 

 



naprawa instalacji elektrycznej. 
2. Remont i malowanie klas,     

naprawa ławek szkolnych. 
3. Naprawa dachu. 
4. Konserwacje pieca C.O 
5. Remont muru zabytkowego w parku. 
6. Demontaż i montaż instalacji 

przeciwpożarowej. 
7. Wykonanie i montaż stolarki 

okiennej, drzwi wejściowych. 
8. Wymiana wykładziny PCV. 
9. Remont posadzki w piwnicy. 

 
51723,11 
 
549,00 
4171,04 
17470,40 
 
28255,61 
 
18519,18 
 
4499,36 
3660,00 

RAZEM 196.017,30 
 
 
 
 
Realizacja zadań poradni: 
(dotyczy tylko PPP Gostyń) 
 
 
Rodzaj działania 
 

 
Liczba 

 
Obszary działania 

Diagnoza 1229 
1125 
66 

psychologiczna 
pedagogiczna, 
logopedyczna 

Konsultacja – porada 81 odnośnie pomocy 
uczniom 

Terapia 57 
79 
79 

psychologiczna, 
pedagogiczna, 
logopedyczna 

Psychoedukacja 43 wykłady i prelekcje dla 
nauczycieli i rodziców 

Rehabilitacja - - 
Doradztwo 1205 liczba uczniów objętych 

doradztwem zawodowym 
w gimnazjach                          
i szkołach 
ponadgimnazjalnych  

Mediacja - - 
Interwencja w środowisku ucznia - - 
Działalność profilaktyczna 15 „Spójrz inaczej” 
Działalność informacyjna  prowadzenie strony 

internetowej 
Wczesne wspomaganie rozwoju 20 dzieci objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju 
w PPP 

 
Orzeczenia i opinie: 
(dotyczy tylko PPP Gostyń) 
 
 
Liczba 
 

 
Orzeczenia 

 
Opinie 

1255 299 956 
 
 
 

 



 
 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli: 
 
Liczba dokształcających  i doskonalących 
się  
nauczycieli 

 Rodzaje specjalności w dokształcaniu                
i doskonaleniu 

Studia podyplomowe 
 

19 • „Wczesne wspomaganie rozwoju 
małych dzieci ze złożonymi 
zaburzeniami rozwoju oraz 
wspomaganie ich rodzin”. 

•  „Pomoc psychologiczna                        
w dziedzinie seksuologii”. 

• Logistyka i spedycja, 
• Mechatronika w kształceniu 

zawodowym, 
• Przygotowanie pedagogiczne w 

zakresie: Oligofrenopedagogika,  
• Wczesna interwencja i 

wspomaganie rozwoju małego 
dziecka, 

•  BHP, 
•  Przysposobienie obronne, 
•  Ochrona roślin 
•  Agrobiznes, 
• Systemy zarządzania - fundusze 

strukturalne w ramach UE, 
• Żywienie człowieka w profilaktyce 

zdrowotnej, 
• Matematyka z informatyką, 
• Matematyka z technologią 

informacyjną, 
•  Przygotowania pedagogiczne, 
• Przysposobienie obronne  

 
Studia magisterskie 
 
 

10 • filologia angielska 
• filologia niemiecka 
• pedagogika w zakresie terapii 

pedagogicznej z 
oligofrenopedagogiką 

• wychowanie fizyczne, 
• żywienie człowieka 
 

Studia licencjackie  - 
 

Kursy kwalifikacyjne 
 
 

8 • kurs podstawowy terapii 
systemowej                                              
i małżeństw 

• terapia behawioralno-poznawcza 
• kurs pedagogiczny dla nauczycieli 
• kurs komputerowy – Arkusz 

Optimum 
• egzaminator  OKE 
• szkolenie informatyczne dla 

nauczycieli 
 
 

 
Kursy doskonalące 

 
64 

 
Metodyczne: w zakresie poszczególnych 

 



przedmiotów i zajęć, praca z uczniem 
zdolnym, dysfunkcyjnym. 

 
Specjalistyczne: terapia  EEG-
Biofeedback, trening pamięci, 
zarządzanie majątkiem jednostki 
budżetowej, instruktor nauki jazdy 
ciągnikiem. 

 
Informatyczne: w zakresie tworzenia stron 
WWW, kurs WORD, EXCEL. 

 
 

 
 
Awans zawodowy nauczycieli: 
 
Liczba nauczycieli stażystów 14 
Liczba nauczycieli kontraktowych 100 
Liczba nauczycieli mianowanych 98 
Liczba nauczycieli dyplomowanych 95 
Liczba nauczycieli z honorowym tytułem „Profesora 
Oświaty” 

- 

RAZEM 307 
 
 
Nauczanie indywidualne: 
 
Liczba uczniów, którzy realizowali 
nauczanie indywidualne 

11 
 

Liczba godzin nauczania indywidualnego 158 
 
 
Indywidualny tok/program nauki: 
 
Liczba uczniów realizujących 
indywidualny tok nauki 

- 
 
 

Nazwa 
przedmiotu 

 
- 
 

Liczba uczniów realizujących 
indywidualny program nauki 

37 
 
 

Nazwa 
programu 

• indywidualny program 

nauczania języka francuskiego, 

• indywidualny program 

nauczania fizyki  

• indywidualny program 

nauczania matematyki, 

• indywidualny program 

nauczania biologii 

• indywidualny program 

nauczania historii 

• indywidualny program 

edukacyjno terapeutyczny 
 
 
Innowacje i eksperymenty pedagogiczne: 

 



 
Nazwa innowacji pedagogicznej • klasa zerowa – język angielski” 

Kultura i realioznastwo krajów angielskiego 

obszaru językowego, 

•  Program autorski nauczania 

matematyki w klasie matematycznej, 

•  klasa humanistyczno- 

dziennikarska- realizacja programu 

opracowanego przez Wyższą Szkołę 

Umiejętności Społecznych w Poznaniu 

Nazwa eksperymentu pedagogicznego  
- 
 

Liczba uczniów biorących udział  
75 
 
 

Liczba godzin wynikająca ze zwiększenia 
(tygodniowo) 

 
Język angielski – 10 
Matematyka – 2 
Warsztaty dziennikarski – 1 godzina, 
realizowana poza szkołą 
 

Współpraca międzynarodowa: 
 
 
Rodzaj współpracy 
 

 
Kraj 

 
Liczba uczniów biorących udział 

wymiana młodzieży 
 

Niemcy 
Francja 

113 

 
 
Liczba laureatów z podziałem na poszczególne przedmioty/zawody: 
 
Nazwa 
konkursu/ 
zawodów/ 
olimpiady 

Przedmiot/ 
dyscyplina 
 

Poziom konkursu/zawodów/olimpiady 
 
 

Liczba 

przedmiotowe język polski, 
logistyka, biologia, 
historia, matematyka, 
muzyka 

gminny, 
powiatowy/regionalny/wojewódzki/ogólnopols
ki/centralny 

 
 
1 /18/ 
26/3 /1/3 

sportowe wychowanie fizyczne powiatowy/regionalny/wojewódzki/ogólnopols
ki/centralny 

18/45 /21 
/6 /1 

rolnicze zawodowe rolnicze gminny  
1 

Konkurs plastyczny plastyka powiatowy/międzynarodowy  
3/1 

Konkurs 
Konsumencki 

prawo konsumenta powiatowy  
2 

 
RAZEM 

gminny/powiatowy/regionalny/wojewódzki
/ogólnopolski/centralny/międzynarodowy 

2/41/71/2
4/7/4/1 

 
Liczba finalistów z podziałem na poszczególne przedmioty/zawody: 

 



 
Nazwa 
konkursu/zawodów/ 
olimpiady 

Przedmiot/ 
dyscyplina 

Poziom konkursu/zawodów/olimpiady Liczba 

 
 
przedmiotowe 
 

język polski, WOS, 
historia, biologia, 
geografia, ochrona 
środowiska 

powiatowy/regionalny/okręgowy/ 
wojewódzki/ogólnopolski 

 
 
3/5/3/8/5 

ekonomiczne  
ekonomia, 
przedsiębiorczość 

okręgowy/wojewódzki/ogólnopolski/ 
centralny 

 
 
3/1/1/1 

sportowe wychowanie 
fizyczne 

powiatowy/regionalny/wojewódzki/ 
ogólnopolski 

6/14/24/3 

artystyczne plastyka, przyroda, 
technika 

gminny, 
powiatowy/regionalny/międzynarodowy 

 
2/39/5/1 

Olimpiada Wiedzy o 
żywieniu 

żywienie  
wojewódzki 

 
2 

Olimpiada Wiedzy 
Konsumenckiej 

prawa konsumenta wojewódzki  
1 

Wojewódzki turniej 
Bezpieczeństwo ruchu 
drogowego 

technika, 
wychowanie 
komunikacyjne 

 
wojewódzki 

 
11 

 
RAZEM 

gminny/powiatowy/regionalny/wojewódzk
i/ogólnopolski/centralny/międzynarodowy 

2/48/24/6/
47/9/1/1 

 
 
Najważniejsze imprezy dla środowiska lokalnego: 
 
 
Nazwa imprezy 
 

 
Adresaci 

 
Ilość uczestniczących 

Imprezy promujące 
placówkę oraz środowisko 
lokalne: 

• Kryterium uliczne 
w Krobi 

• Obchody 90 
rocznicy Wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego 

• Pogorzelski Bieg 
Niepodległości 

 
 
 
Społeczność lokalna i 
szkolona 

 
 
 
2450 

Powiatowe Konkursy  
i zawody sportowe: 

• Powiatowy 
Konkurs Matematyczny 
„Matematyka liczy się w 
życiu” 

• Powiatowy 
konkurs wiedzy o Powstaniu 
Wielkopolskim 

• IX Powiatowy 
Konkurs Językowy „Języki 
drogą ku lepszej przyszłości” 

 
 
 
Uczniowie Powiatu 
Gostyńskiego  
 

 
 
 
400 
 

Imprezy integracyjne, akcje 
charytatywne: 

• Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy 

• Powiatowy Festyn 
Ekologiczny 

• Piernikowe Święto 

 
 
Społeczność szkolna i lokalna 
oraz dzieci niepełnosprawne 

 
 
1500 

 



Konkursy, festiwale, 
olimpiady, turnieje: 

• Konkurs 
matematyczno – przyrodniczy 
„Ścisłe jest piękne” 

• VIII Festiwal 
Piosenki Obcojęzycznej 
„Piosenka nie zna granic” 

 
 
 
Społeczność szkolna i lokalna 

 
 
 
300 

Akcje społeczne  
i zdrowotne: 

• Imprezy 
integracyjne z dziećmi 
niepełnosprawnymi „Nie 
jesteś sam” 

• Wykład i warsztaty 
dla młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych Powiatu 
Gostyńskiego HIV/AIDS 

 
 
 
 
Społeczność szkolna i lokalna 

 
 
 
 
200 

 
 
Inne ważne dokonania i sukcesy szkoły/placówki w roku szkolnym 2008/2009: 

Poszerzenie zakresu działalności poradni o wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

1. Poszerzenie oferty poradni o zajęcia specjalistyczne dla dzieci zdolnych  

– zajęcia grupowe. 

2. Wdrożenie do pracy terapeutycznej metody EEG- Biofeedback. 

3. Prowadzenie psychoedukacji, szkoleń dla rodziców, młodzieży i nauczycieli  

z zakresu profilaktyki, radzenia sobie z trudnościami szkolnymi  

i wychowawczymi. 

4. Zatrudnienie seksuologa zajmującego się edukacją seksualną w ramach wspomagania 

rozwoju psychoseksualnego dzieci i młodzieży. 

5. Wykonanie herbu miasta Gostynia z okazji 730- lecia wraz z młodzieżą  

z Niemiec. 

6. Realizacja projektów: „Jak działa moja gmin@”, „I ty możesz zostać inżynierem, „Śladami 

Powstania Wielkopolskiego”. 

7. Liczne uczestnictwo placówek oświatowych w Targach Edukacyjnych 

8. Uczestnictwo uczniów w olimpiadach, konkursach o zasięgu lokalnym i ponad lokalnym. 

9. Rozbudowa bazy dydaktycznej szkoły- pawilon szkolny, hala sportowa. 

10. Rewitalizacja parku w Grabonogu. 

11. Współpraca z placówkami akademickimi: UAM Poznań, WSHD Poznań, Politechnika 

Poznańska. 

 
Radny Pan Mirosław Waluś zapytał czy na str. 2  druga kolumna przedstawia procent możliwy do 

uzyskania punktów.  

Naczelnik wyjaśnił, że jest to uśredniony wynik z danego przedmiotu. 

Radny Waluś zapytał również jak na dzień dzisiejszy średnio wygląda liczba nadgodzin dla 

nauczyciela w szkołach.  

 



Naczelnik wyjaśnił, że są szkoły gdzie liczba nadgodzin jest maksymalnie do 4 nadgodzin. Są 

również szkoły, które mają maksymalną pulę nadgodzin do wykorzystania – 7 nadgodzin.   

Radny Waluś kontynuując zapytał co było przyczyną, że w sprawozdaniu nie ujęto chociażby 

realizowanych inwestycji.     

Naczelnik wyjaśnił, że cały czas się uczy i jeżeli radni będą sobie tego życzyli, to zostanie to 

przygotowane.   

Radny Waluś poruszył kwestię zbyt małej liczby dzieci zdiagnozowanych logopedycznie – 66. 

Zapytał, czy wynika to z niedoborów kadrowych, czy z tego iż w wielu placówkach na terenie gmin 

są etaty pedagogów szkolnych. 

Naczelnik wyjaśnił, że wynika to z pewnością stąd, że w placówkach oświatowych są zatrudnieni 

pedagodzy.  

Radny Waluś poprosił również, aby Naczelnik w kolejnym sprawozdaniu  pokazał wybitne 

jednostki z naszego powiatu. 

Pan Marek Smektała poinformował, że zostanie to wykazane. Dodał również, że rekordzistą 

olimpijskim jest Juliusz Szajek oraz Aleksandra Sokołowska  

Następnie głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Wyjaśnił, że z dużym zainteresowaniem 

słuchał przedstawionych informacji i jest zadowolony z tego, że poziom nauczania w Powiecie 

Gostyńskim idzie do przodu. Zapytał o bazę sprzętową. Po przeanalizowaniu materiału wychodzi 

na to, że dwie szkoły tj. ZSZ w Gostyniu i ZSO w Gostyniu, które te średnie zaniżają. 

Naczelnik wyjaśnił, że związane jest to przede wszystkim ze zmianowością placówek i młodzież 

uczy się w tych szkołach do godziny 17:00 a nawet 18:00. Dodał, że sytuacja ta będzie się 

poprawiała.  

Radny Jędrkowiak zapytał Naczelnika, jak określiłby stan techniczny komputerów w placówkach.  

Naczelnik wyjaśnił, że trudno to określić. Stwierdził także, że są one cyklicznie wymieniane. 

Poinformował, że ta placówka, która otrzymała program rządowy później bądź dofinansowanie ze 

strony Powiatu tym baza komputerowa jest nowsza i lepsza.  

Radny Jędrkowiak kontynuując zadał pytanie dotyczące uśrednionego kosztu kształcenia w 

przeliczeniu na 1 ucznia. Poinformował, że brakuje informacji dotyczącej kosztu kształcenia w 

poszczególnych szkołach.  

Naczelnik poinformował, że służy taką informacją. Wyjaśnił, że wszystkich informacji nie da się 

ująć w sprawozdaniu. Poinformował, że przedział jest od 2.530 zł do 17.280 zł (szkoła specjalna). 

Stwierdził także, że szkoły zawodowe i technika są droższe niż licea ogólnokształcące ze względu 

na organizację praktyk. Średni koszt oddziału ogólnokształcącego wynosi ok. 70-80 tys w skali 

roku.  

Radny Jędrkowiak poprosił o wyjaśnienie pojęcia „kurs podstawowy terapii systemowej 

małżeństw”. 

Pan Marek Smektała wyjaśnił, że jest to przygotowanie w kursach doskonalących do prowadzenia 

przedmiotu „przygotowanie do życia w rodzinie”.  

Radny Jędrkowiak zapytał, czy są przygotowywane jakieś działania, które będą nadrabiały te 

rzeczy pokazane w gorszych liczbach. 

 



Naczelnik poinformował, że w przyszłym roku zostanie złożony kolejny projekt w ramach kapitału 

ludzkiego 9.2. Projektem mają zostać objęte przedmioty ścisłe i zawodowe w oparciu o zakłady 

pracy.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Józef Czarnecki. Zapytał, czy w szkołach zatrudnieni są 

emeryci i jaki to stanowi %.  

Pan Marek Smektała poinformował, że ogółem w szkołach ponadgimnazjalnych zatrudnionych 

jest 10 -15 emerytów. Są oni zatrudnieni w cząstkach etatu np. z tego powodu, aby dokończyć 

klasę maturalną.  

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję poinformował, że optymizmem napawa fakt, że 

wyniki egzaminów zewnętrznych uzyskiwane przez szkoły naszego powiatu są stosunkowo 

wysokie. Możemy zauważyć także pewną harmonię pomiędzy rozwojem dydaktycznym placówek 

a rozwojem materialnym. Warto również podkreślić, że w ostatnim czasie zrealizowanych zostało 

lub jest  w trakcie realizacji bardzo wiele inwestycji.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Bezrobocia i 
Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Gostyńskim na lata 2009-2015 zaopiniowano 
pozytywnie głosami: 6 „za”.  

 

Przewodniczący Komisji ogłosił 10 minut przerwy. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad. 5d)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania Stypendium Rady Powiatu 

Gostyńskiego dla studentów za szczególne osiągnięcia edukacyjne.  

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek 

Smektała.  

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy przyznania stypendium Rady Powiatu dla Juliusza 

Szajka za szczególne osiągnięcia edukacyjne.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania Stypendium Rady Powiatu 
Gostyńskiego dla studentów za szczególne osiągnięcia edukacyjne zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad. 7 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Radny Pan Mirosław Waluś. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przekazanie sugestii Przewodniczącemu Rady, aby obszerne 

dokumenty na sesje były przesyłane radnym w formie elektronicznej wcześniej niż na 7 dni przed 

sesją, aby możnabyło dokładnie zapoznać się z nimi.  

 
 

 



Ad. 8 
Przewodniczący  Pan Alfred Siama podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


